

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**China Hongqiao Group Limited**

**中國宏橋集團有限公司**

(根據開曼群島法例成立的有限公司)

(股份代號：1378)

### 自願公告

茲提述中國宏橋集團有限公司(「本公司」)日期為二零一三年四月二十五日之公告，內容有關本公司全資子公司山東宏橋新型材料有限公司(「山東宏橋」)在中華人民共和國(「中國」)發行中期票據及短期融資券。

由於山東宏橋的二零一九年第一季度財務資料僅有中文版本，本公司謹此提供以下由山東宏橋所編製於二零一九年三月三十一日之未經審核合併資產負債表及截至該日止三個月的未經審核合併利潤表。

本公司董事會謹此提醒投資者，本公告所載之財務資料乃根據中國公認會計原則及未經審核管理賬目編製。有關資料未經山東宏橋及本公司之核數師審閱或審核。

投資者應注意不可過份依賴有關資料，於買賣本公司股份時務請審慎行事。

## 資產負債表(合併)

單位：山東宏橋新型材料有限公司

日期：2019年3月31日

單位：人民幣元

資產	行次	年初數	期末數	負債及所有者權益	行次	年初數	期末數
流動資產：				流動負債：			
貨幣資金	1	45,711,729,708.03	42,855,417,324.72	短期借款	26	14,929,054,607.62	17,662,312,406.03
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	2			以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債	27		
衍生金融資產	3			衍生金融負債	28		
應收票據及應收賬款	4	18,676,571,353.89	21,235,897,192.01	應付票據及應付賬款	29	18,668,872,874.83	16,228,413,736.66
預付款項	5	1,226,748,489.70	1,361,318,017.28	預收款項	30	629,432,534.96	1,481,288,188.20
其他應收款	6	3,206,897,597.60	2,944,388,727.34	應付職工薪酬	31	599,938,237.28	476,421,578.90
存貨	7	19,351,221,610.46	20,139,043,228.08	應交稅費	32	2,857,865,411.50	2,743,373,169.32
持有待售資產	8		30,774,246.44	其他應付款	33	9,297,075,247.98	9,299,813,623.79
一年內到期的非流動資產	9			持有待售負債	34		
其他流動資產	10	1,297,891,658.34	1,288,956,012.04	一年內到期的非流動負債	35	2,823,433,939.40	2,678,034,432.72
				其他流動負債	36	4,019,450,000.00	1,017,880,000.00
流動資產合計		89,471,060,418.02	89,855,794,747.91	流動負債合計		53,825,122,853.57	51,587,537,135.62
非流動資產：				非流動負債：			
可供出售金融資產	11	111,000,782.51	111,000,782.51	長期借款	37	7,148,738,000.00	7,150,798,125.00
持有至到期投資	12			應付債券	38	41,077,257,643.07	43,032,621,332.36
長期應收款	13			其中：優先股			
長期股權投資	14	122,858,410.08	122,858,410.08	永續債			
投資性房地產	15	143,606,397.98	111,662,836.09	長期應付款	39	10,244,386,411.63	9,601,236,435.45
固定資產	16	66,137,975,621.65	65,229,144,734.47	預計負債	40		
在建工程	17	4,400,632,534.25	4,886,300,485.38	遞延收益	41	553,820,162.35	575,221,872.33
生產性生物資產	18			遞延所得稅負債	23	346,288,146.70	346,288,146.70
油氣資產	19			其他非流動負債	42	14,735,814.04	14,551,050.65
無形資產	20	5,037,438,248.62	5,015,323,982.47				
開發支出	21		1,338,819.33	非流動負債合計		59,385,226,177.79	60,720,716,962.49
商譽	22	608,817,605.80	608,817,605.80	負債合計		113,210,349,031.36	112,308,254,098.11
長期待攤費用	23	898,345.39	3,625,998.03				
遞延所得稅資產	24	1,890,173,759.18	1,885,822,928.90	所有者權益：			
其他非流動資產	25	254,889,016.24	273,444,992.11	股本	43	9,921,364,362.00	9,921,364,362.00
非流動資產合計		78,708,290,721.70	78,249,341,575.17	其他權益工具	44		
				其中：優先股			
				永續債			
				資本公積	45		
				減：庫存股	46		
				其他綜合收益	47	-1,893,792.74	-1,893,792.74
				專項儲備	48	389,683,008.50	424,540,285.69
				盈餘公積	49	1,187,321,822.06	1,187,321,822.06
				未分配利潤	50	42,195,222,586.25	42,977,732,142.43
				少數股東權益	51	1,277,304,122.29	1,287,817,405.53
				所有者權益合計：		54,969,002,108.36	55,796,882,224.97
資產總計		168,179,351,139.72	168,105,136,323.08	負債及所有者權益合計		168,179,351,139.72	168,105,136,323.08

企業負責人：張士平

主管會計工作負責人：張瑞蓮

會計機構負責人：馬飛

## 利潤表(合併)

單位：山東宏橋新型材料有限公司

2019年1-3月

單位：人民幣元

項目	行次	上年同期數	本年累計數
一、營業收入	1	21,559,985,287.27	20,124,461,703.40
減：營業成本	2	18,849,147,329.19	16,903,337,739.31
税金及附加	3	142,524,590.51	217,897,516.21
銷售費用	4	54,413,916.90	203,246,904.88
管理費用	5	468,309,012.88	549,420,095.19
研發費用	6	209,997,353.99	206,173,087.51
財務費用	7	379,182,234.87	903,831,156.98
其中：利息費用	8	881,869,194.44	1,135,878,702.71
利息收入	9	175,361,794.50	31,937,378.35
資產減值損失	10	2,308,766.20	-2,550.45
加：其他收益	11		
投資收益(損失以「-」表示)	12	9,401,787.91	8,272,653.11
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	13		
公允價值變動收益(損失以「-」表示)	14		
資產處置收益(損失以「-」表示)	15	182,032.80	9,904,043.61
二、營業利潤		1,463,685,903.44	1,158,734,450.49
加：營業外收入	16	16,907,876.98	27,655,082.45
減：營業外支出	17	2,422.03	958,891.83
三、利潤總額		1,480,591,358.39	1,185,430,641.11
減：所得稅費用	18	488,707,284.62	401,407,801.64
四、淨利潤		991,884,073.77	784,022,839.47
(一) 持續經營利潤(淨虧損以「-」填列)		991,884,073.77	784,022,839.47
(二) 終止經營利潤(淨虧損以「-」填列)			

企業負責人：張士平

主管會計工作負責人：張瑞蓮

會計機構負責人：馬飛

承董事會命  
中國宏橋集團有限公司  
主席  
張士平

中華人民共和國山東  
二零一九年四月二十九日

於本公告日期，董事會包括十名董事，即執行董事張士平先生、鄭淑良女士、張波先生及張瑞蓮女士，非執行董事楊叢森先生、張敬雷先生及陳一松先生(張浩先生為其替任董事)，以及獨立非執行董事邢建先生、韓本文先生及董新義先生。